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5 stycznia 2016

Po naukę i wypoczynek w plenerze? Tylko do Muzeum
Wsi Kieleckiej!

Niezwykle bogato prezentuje się harmonogram imprez plenerowych o charakterze
etnograficznym w Muzeum Wsi Kieleckiej na 2016 rok. Placówka zaplanowała aż szesnaście
wydarzeń, które odbędą się zarówno w Parku Etnograficznym w Tokarni, jak i w Dworku
Laszczyków w Kielcach. Odwiedzający MWK będą mogli m.in. podziwiać zabytkowe auta i
motocykle, brać udział w jarmarkach, pokazach obrzędowych i lekcjach muzealnych. Bardzo
atrakcyjnie zapowiadają się także „Rodzinne niedziele w skansenie”.
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Zaplanowany na marzec Kiermasz Wielkanocny to wydarzenie, które corocznie odbywa
się na dziedzińcu Dworków Laszczyków w Kielcach. Imprezie towarzyszyć będzie koncert
pieśni pasyjnych, sprzedaż tradycyjnych, ludowych ozdób wielkanocnych, regionalnych
przysmaków i potraw, pokazy ginących rzemiosł oraz wystawa związana z tematyką Świąt
Wielkiej Nocy.

W maju 2016 roku Park Etnograficzny w Tokarni zaprosi odwiedzających na dwie duże
imprezy plenerowe. Pierwszą z nich będzie IV edycja Spotkań Niezwykłych w ramach
Festiwalu Filmów Niezwykłych i Majówki w skansenie. Gośćmi Festiwalu będą
znakomite gwiazdy polskiej sceny teatralnej i filmowej pod egidą Andrzeja Seweryna,
dyrektora Teatru Polskiego. Drugie z majowych wydarzeń, to dobrze znane i uznane przez
mieszkańców regionu Wytopki Ołowiu. W tym roku odbędą się już po raz dwudziesty
czwarty. To sztandarowa impreza Muzeum Wsi Kieleckiej, która nawiązuje do tradycji
górnictwa kruszcowego na obszarze dawnej Kielecczyzny. Tradycyjnie odbędą się pokazy
wytopu ołowiu, pędzenia dziegciu oraz elektrolizy miedzi. Imprezie towarzyszyć będzie
kiermasz rękodzieła ludowego i potraw regionalnych.

Prawdziwy wysyp imprez czeka miłośników skansenu w Tokarni w czerwcu. Wtedy to, w
ramach Dnia Dziecka w skansenie, dla najmłodszych przygotowane zostaną dawne gry i
zabawy, gry terenowe i konkursy z nagrodami. Odbędą się pokazy garncarstwa oraz
bezpłatne lekcje muzealne (pokaz prania, dawnego maglowania, wyrób ozdób z bibuły).
Festiwal Muzyki Ludowej – Jawor u źródeł kultury to impreza organizowana wspólnie z
Polskim Radiem Kielce. Zaprezentowani zostaną najznakomitsi twórcy muzyki ludowej,
gawędziarze i rzemieślnicy. Publiczność zaproszona zostanie do ludowego karaoke, w
imprezie wezmą udział gospodarstwa agroturystyczne oraz przedstawiciele ginących
rzemiosł. Także w czerwcu odbędzie się w Tokarni jedna z największych imprez
plenerowych, na której promować się będzie ponad 100 gospodarstw agroturystycznych z
województwa świętokrzyskiego czyli XI Jarmark Agroturystyczny. Podczas pikniku
odbędzie się także kiermasz rękodzieła ludowego, pokazy ginących rzemiosł oraz degustacja
potraw regionalnych. Na scenie zagości muzyka ludowa, zaprezentują się ludowe kapele.
Dla najmłodszych przygotowane będzie miejsce zabaw – specjalna Agrostrefa. Organizowane
wspólnie z Kieleckim Oddziałem Telewizji Polskiej Powitanie lata to ostatnia z
zaplanowanych na czerwiec imprez. Nawiązuje ona do ludowej tradycji nocy świętojańskich,
towarzyszą jej pokazy obrzędowe, tańce przy ognisku, wyplatanie wianków i wspólne
puszczanie ich na wodę.

W sierpniu 2016 roku zadowoleni powinni być szczególnie miłośnicy zwierząt oraz… fani
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motoryzacji. W Parku Etnograficznym odbędą się bowiem Niedziela ze Świętym
Franciszkiem oraz Motopiknik. Zlot zabytkowych aut i motocykli. Pierwszej z imprez
towarzyszyć będzie parada ze Świętym Franciszkiem, prezentacja zwierząt domowych oraz
egzotycznych, porady hodowców, weterynarzy oraz adopcje psów. Podczas Motopikniku
zaprezentowane będą zabytkowe pojazdy. Odbędzie się parada uczestników zlotu oraz
konkursy i próby sprawnościowe zabytkowych pojazdów.

Wrześniowe Święto Chleba to jedna z najpiękniejszych imprez organizowanych w Parku
Etnograficznym w Tokarni, nawiązująca do tradycji na dawnej wsi, związanej z
zakończeniem żniw. Towarzyszą jej liczne pokazy obrzędowe, uruchamiany jest zabytkowy
wiatrak z Dębna. W imprezie wezmą udział wystawcy oferujący prawdziwy chleb
przygotowany na zakwasie.

Rok 2016 zakończy organizowany w Dworku Laszczyków w Kielcach Kiermasz Świąteczny.
Tradycyjnie odbędzie się na tydzień przed świętami Bożego Narodzenia. Towarzyszyć mu
będzie inauguracja wystawy tematycznej, warsztaty plastyki obrzędowej, kiermasz ludowych
ozdób, degustacja potraw świątecznych oraz wspólne śpiewanie kolęd.

Rodzinne niedziele w skansenie to produkt turystyczny wprowadzony w 2014 roku w
Parku Etnograficznym w Tokarni. Polega na prezentacji różnych dziedzin życia mieszkańców
dawnej wsi. Realizowane są pokazy obrzędowe, pokazy dawnych rzemiosł, lekcje i warsztaty
muzealne. Prezentacje są interaktywne, dlatego tak bardzo popularne wśród artystów. W
bieżącym roku zostaną zorganizowane następujące wydarzenia:

25 maja – Czarownice na Łysicę – w krainie legend świętokrzyskich

3 lipca – Jaś konika poił, Kasia wodę brała… Wykorzystanie wody w życiu wsi

29 września – Machaj wędą, ryby będą – tradycyjne metody połowu ryb na rzekach

9 października – Piknik pszczelarski

Muzeum Wsi Kieleckiej planuje w 2016 roku zorganizowanie piętnastu imprez plenerowych.


